
Управление образования Администрации Сысертского городского округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 128/1-0Д
02.09.2024 г

Об организации наставничества в МАДОУ Nq29 «Василёк» в 2024-2025 учебному году

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 
педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 
индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в 
первые годы работы в дошкольном учреждении после получения педагогического 
образования, а также после длительного перерыва в педагогической деятельности, с 
учетом подготовки к предстоящей аттестации на основании перспективного плана на 
2024/2025 учебный год в МАДОУ №29 «Василёк»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- форму индивидуального плана наставничества (приложение 1);
- список наставников и наставляемых на 2024-2025 учебный год (приложение 2);
- положение о наставничестве (приложение 3).

2. Старшему воспитателю Лютиной Светлане Валерьевне:
- разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно 

приложению 1 в срок до 15.09.2024 г.;
- обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании положения о 

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2024-2025 
учебного года;

- представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 учебный год на 
итоговом педагогическом совете (май 2025 г.)

3. Наставляемому воспитателю Сабуровой Елене Валерьевне:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 

своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником;
- индивидуально обращаться к старшему воспитателю с проблемами и 

предложениями по совершенствованию работы.
4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя


